
 در اولین لیست اعلام شده از سوی 
کارلوس کی روش که البته گفته 
می شود سه مربی داخلی در تهیه آن 
به او کمک کرده اند نام شش بازیکن 
پرسپولیسی دیده می شود. علیرضا 
بیرانوند، مرتضی پورعلی گنجی، سعید 
صادقی، میلاد سرلک، وحید امیری و 
مهدی ترابی شش بازیکنی هستند که 
نام شان در فهرست اعلام شده دیده 
می شود. با این حال از بازیکنان داخلی 
دعوت شده به اردوی تیم ملی تعداد 
زیادی خط خواهند خورد و به اتریش 
نمی روند. در واقع با توجه به حضور 

پرتعداد لژیونرها در اردوی تیم ملی و 
اعتقاد کی روش به آنها تعداد بازیکنان 
خط خورده از لیگ برتر خودمان زیاد 
خواهد بود و بخش قابل توجهی از 
این 25 نفر تنها بعد از سه چهار روز 
حضور در اردو خط خواهند خورد و 
برای بازی های دوستانه به اتریش 

نخواهند رفت.
پیش بینی می شود بخش عمده ای از 
بازیکنان پرسپولیسی حاضر در اردوی 
تیم ملی، به اتریش بروند و در تمرینات 
روزهای آینده پرسپولیس غایب باشند. 
علیرضا بیرانوند که احتمالاً دوباره گلر 

شماره یک تیم ملی خواهد بود از 
جمله بازیکنانی است که در سرلیست 
کارلوس قرار خواهد گرفت. او تحت 
نظر کی روش در جام جهانی 2018 
و جام ملت های 2020 درخشیده و 
حتماً در اهم برنامه های او قرار خواهد 
گرفت. مرتضی پورعلی گنجی هم که 
دیروز با کی روش احوالپرسی گرمی 
داشت با وجود دوری طولانی مدت 
از مسابقه احتمالاً به اتریش خواهد 
رفت و شاید مقابل سنگال و اروگوئه 
بازی هم بکند. وحید امیری اما شرایط 
متفاوتی دارد. با اینکه او ماه هاست 

از شرایط مسابقه دور شده و مدتی 
است تمرین انفرادی می کند شاید 
به اتریش برود و کنار تیم ملی تمرین 
کند تا کی روش و کادر فنی تیم ملی 
او را زیر نظر داشته باشند و با این 
حساب احتمال خط خوردن امیری 

هم کم است.
از بین دیگر بازیکنان پرسپولیسی 
تیم ملی گفته می شود احتمالاً میلاد 
سرلک شماره 10 سرخ ها هم به 
اتریش خواهد رفت. سرلک هم فصل 
گذشته عملکرد خوبی داشت و هم 
در شش هفته سپری شده از فصل 

جدید فوق العاده کم نوسان و مسلط 
بازی کرده است.

دیگر پرسپولیسی های دعوت شده به 
تیم ملی مهدی ترابی و سعید صادقی 
هستند که با توجه به تعدد وینگرها و 
هافبک های کناری بخصوص در بین 
لژیونرها شانس کمی برای ماندن در 
لیست دارند. با این حساب پیش بینی 
می شود سه تا چهار پرسپولیسی 
در تیم ملی بمانند و بعید نیست 
پرسپولیس در بین تمام تیم های 
داخلی بیشترین سهمیه را در فهرست 

نهایی تیم ملی داشته باشد.

کدام یک از پرسپولیسی ها در تیم ملی می مانند؟

بیرانوند و مرتضی که هستند، شاید سرلک هم بماند

در شرایطی که از ابتدای این فصل و در بیشتر بازی ها به عنوان بازیکن نیمکت نشین 
به میدان آمده و چند برابر زمان کل فصل قبلش در میدان بوده اما حالا ادعای 
حضور در ترکیب اصلی را دارد. عمری که حالا هواداران او را می شناسند، اخیراً تا 
حدودی تغییر کرده و او هم انتظار دارد که در ترکیب اصلی باشد! این در حالی است 
که برخی بازیکنان باتجربه پرسپولیس مثل کمال کامیابی نیا و سیامک نعمتی کلاً 

نیمکت نشین هستند و برخی شان از عمری کمتر بازی کرده اند.

مربی برزیلی در شرایطی به پرسپولیس آمد که هیچ شناختی از فوتبال ایران و 
آسیا نداشت اما به نظر می رسد کم کم شرایط برای او هم بهتر می شود. ویرا که 
در تعطیلات کوتاه مدت تمرینات پرسپولیس نتوانست به برزیل سفر کند و در 
تهران ماند، هر روز در ورزشگاه شهید کاظمی حاضر می شود و روی مسائل فنی کار 
می کند. جالب اینکه ویرا از وقتی به پرسپولیس آمده، مصاحبه ای نداشته و درباره 

کارش حرف نمی زند.

اوسمار ویرامحمد عمری

این مربی کلاً حرف نمی زندحالا او هم ادعای فیکس شدن دارد!

 zنقل قول

فصل قبل هم در بیشتر مواقع به عنوان بازیکن رزرو به میدان می آمد و البته 
بدشانسی های زیادی آورد و مدتی هم مصدوم شد. در این فصل هم تبدیل به 
نیمکت نشین شده و فعلاً هر بازی بین 10 تا 20 دقیقه به میدان می رود. با این حال 
برای مهاجم شماره 40 سرخ ها انگار همین زمان حضور در میدان مناسب و خوب 
است و حتی اگر کاری در بازی از پیش نبرد، همچنان خوشحال است و مثل مهدی 

عبدی خیلی نگران این نیست که با آمدن دیاباته کلاً نیمکت نشین شود.

حامد پاکدل

همین 20 دقیقه کافی است؟
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 zسوژه

بازیکنانی که جدا شدند جذاب تر بودند یا آنهایی که آمدند

کدام پرسپولیس؟

توضیح پیروانی درباره 
استوری جنجالی:

منظورم مردم 
مسجدسلیمان نبود

بعد از هجمه ایجاد شده علیه مدیر 
تیم پرسپولیس افشین پیروانی در 
گفت و گویی گفت: »جدیداً در پی 
شایعات، شائبه ای به وجود آمده 
که پیروانی به مردم مسجدسلیمان 
توهین کرده، همه ایران سرای من 
است و هیچ وقت جسارت نکرده و 
خدای ناکرده به خود اجازه نمی دهم 
به هیچ تیم و هواداری توهین کنم.«

 کاپیتان سابق سرخ ها ادامه داد: 
»متأسفانه برخی با اهداف خاص 
می خواهند مسائل فوتبالی را با 
بحث های دیگر به حاشیه بکشانند 
که کار بسیار زشت و اشتباهی 
است، من خودم متولد شهرستانم 
و مخلص هواداران و فوتبالدوستان 

تمامی تیم ها هستم.«
پیروانی درباره استوری خود در 
اینستاگرام توضیح داد: »بعد از 
بازی و پس از اظهارنظرهای طرفین 
متأسفانه یک فرد بی احترامی هایی 
کرده بود که من هم در جوابش 
استوری مذکور را گذاشتم که در 
پی جوسازی ها برخی به دنبال 
سوءاستفاده و تحریک مردم 
و فوتبالدوستان مسجدسلیمانی 
برآمدند. تأکید می کنم آن استوری 
نفت  تیم  ره  دربا صلاً  ا بنده 
مسجدسلیمان و هوادارانش نبوده 
و پاسخی بوده به اظهارات زشت یک 

فردی که جوابش را دادم.«
پیروانی در گفت و گوی دیگری هم 
گفت: »برخی در حال شیطنت 
هستند و این بسیار ناراحت کننده 
و شرم آور است. برخی می خواهند 
از آب گل آلود ماهی بگیرند و با توجه 
به حواشی پیش آمده داوری، قصد 
سوءاستفاده دارند در حالی که در 
آن استوری اصلاً منظورم به مردم و 
هواداران و تیم نفت مسجدسلیمان 
نبوده و به خودم اجازه هم نمی دهم 

درباره این عزیزان حرفی بزنم.«
او همچنین گفت: »مردم شریف 
مسجدسلیمان و خوزستانی های 
عزیز بنده را خوب می شناسند. 
هرگز به خود اجازه نمی دهم 
درباره هواداران و مردم هیچ یک از 
شهرهای کشورم خدای ناکرده حرف 
نامربوطی بزنم. این وصله ها به من 
نمی چسبد و متأسفم که عده ای 
با اهداف خاص خود در تلاش 
برای تحریک فوتبالدوستان و اهالی 

مسجدسلیمان هستند.«
پیروانی گفت: »من این افرادی که با 
طرح مسائل سعی در تحریک افکار 
عمومی داشته و جوسازی می کنند را 
به خدا واگذار می کنم.« پیروانی در 
واکنش به ادعای مهاجری و مدیریت 
نفت مسجدسلیمان گفت: »در 
وهله اول عمیقاً از آنها گله مندم و 
باید تأکید کنم نه برای این بازی بلکه 
در عمرم به یاد ندارم که به رختکن 
داوران رفته باشم. اینکه اطلاعات 
غلط به مردم بدهیم که پیروانی 
به رختکن داوران رفت، کار درستی 
نیست. همچنین با توجه به مسافت 
زیاد اهواز تا مسجدسلیمان در روز 
قبل از بازی هم در مسجدسلیمان 
حضور نداشتم و این هم ادعای 
کذب دیگری است که مطرح شده 

است.«

جذابیت یک تیم فوتبال را بازیکنانش ایجاد 
می کنند. معمولاً تیم های پرستاره حداقل 
قبل از شروع فصل و درگیر شدن با حواشی 
و کسب نتایج و اینکه با عملکردشان در طول 
فصل سنجیده شوند، عنوان های جالبی 
مثل »کهکشانی«، »رویایی« و... را مال خود 
می کنند که بخش مهمی از این صفات و 
عناوین مربوط به بازیکنانی است که در تیم 
حضور دارند. در واقع هر چه تیم پرستاره تر 
باشد جذاب تر به نظر می رسد و تعداد زیادی 
از علاقه مندان فوتبال منتظر تماشای آن 
بازیکنان در قالب یک تیم و کنار همدیگر 
هستند. البته در مواردی استثنایی هم اتفاق 
افتاده که تیمی با یک سرمربی معمولی و 
بازیکنانی معمولی تر به خاطر فوتبالی که 
ارائه می دهد و نتایجی که می گیرد آنقدر 
بولد می شود که از دل آن معمولی بودن، 
علاقه مندی هایی ایجاد می کند و محبوب 
لباً ستاره ها هستند که  می شود اما غا
جذابیت و سپس محبوبیت را بالا می برند.

پرسپولیس این فصل پکیجی از بازیکنان 
شاخص و ستاره داخلی و البته خارجی 

را شامل می شود که تقریباً هیچ کدام 
از هواداران و پیشکسوتان نمی توانند از 
اسکواد تیم ایراد بگیرند. البته که جزئیاتی 
وجود دارد و می شود روی آنها ریز شد و 
ایراد گرفت که مثلاً در دفاع چپ بازیکن 
تخصصی نداریم یا مثلاً سروش رفیعی 
در پست 10 تنها بازیکن با خصوصیاتی 
منحصر به فرد است اما در کلیت ماجرا تیم 
پرسپولیس تیم کاملی به نظر می رسد و در 
هر پست دو بازیکن شاخص حضور دارند 
و رقابت در تمرین در سطح بالایی دیده 
می شود تا جایی که هفته به هفته رسیدن 
به لیست 20 نفره چالش های بیشتری 

ایجاد می کند.
اما یک مقایسه از کیفیت بازیکنانی که 
از پرسپولیس جدا شدند و نفراتی که 
به این تیم پیوستند، می تواند هواداران 
و دوستداران این مجموعه را به نتیجه 
مشخصی برساند که تیم پارسال نفرات بهتر 
و شاخص تری داشت یا این فصل اسکواد 
یحیی می تواند شرایط را برای قهرمانی 

تسهیل و هموار کند؟
غیر از دو سه بازیکن جوان که در لیست 
کلی تیم جایی نداشتند پرسپولیس سیزده 
بازیکن از دست داد و 10 بازیکن جذب 
کرد. در عین حال با توجه به اضافه شدن 
یکی دو بازیکن تیم امید به تیم اصلی یک 
تیم کامل از نفرات جدید را می توان مقابل 

تیمی از نفرات جدا شده قرار داد و کیفیت 
نفرات را سنجید.

اگر بخواهیم خط به خط مقایسه کنیم 
حداقل تا اینجای فصل که نتایج بهتر از 
شش هفته ابتدایی فصل قبل بوده همه 
درباره کیفیت بالاتر نفرات فصل جدید یا 
همان تازه واردها حرف می زنند. بیرانوند 
دو گل خورده که یکی از آنها پنالتی بوده 
و کاملاً مسلط به نظر می رسد، پورعلی 
گنجی و ولسیانی با وجود دوری یکساله 
یکی شان از مسابقه، کم نوسان و امیدوار 
کننده ظاهر شده اند. دانیال بعد از سه 
بازی راه افتاده و می درخشد و احمدی که 
به نیمکت چسبیده منتظر فرصت است تا 
خودی نشان دهد. در خط میانی اسدبیگی 
تازه وارد جلوتر از کامیابی نیا با هفت فصل 
سابقه حضور در پرسپولیس قرار گرفته 
و سروش و صادقی با وجود نوسانی که 
داشته اند مورد اعتماد یحیی هستند و 
سرمربی از آنها رضایت دارد. در خط حمله 
که شرایط متفاوت تر است و دو مهاجم 
باکیفیت خارجی امیدواری های زیادی را نزد 
هواداران برانگیخته اند. لوکادیا که بعد از 4 
گل در 4 بازی حسابی محبوب شده و از حالا 
همه خواهان تمدید قراردادش هستند و 
دیاباته هم با وجود سابقه استقلالی اش 
و البته ناآمادگی اش بازی نکرده همه را به 
وجد آورده و همه منتظر تماشای او در زمین 

با لباس قرمز هستند.
از بین بازیکنان جدا شده پرسپولیس اما 
لک بعد از یک فصل درخشان، یک فصل 
ناامید کننده داشت، سیدجلال با وجود 
قدرت لیدری و تمام توانمندی های فنی اش 
به آخر خط رسیده بود، ابراهیمی در قد و 
قواره پرسپولیس نبود، آقایی بعد از شروع 
خوب دوران افتی طولانی داشت و هرگز 
دوباره اوج نگرفت، اسدی اصلاً بازیکنی نشد 
که بتواند جای نوراللهی را پر کند، شجاعی 
و شریفی می توانستند تبدیل به بازیکنان 
بهتری شوند اما از فرصت هایشان آنقدر 
خوب استفاده نکردند که یحیی را مجاب به 

حفظ شان کند، مهدیخانی هرگز در این تیم 
پیشرفت نکرد، تمیروف و صفروف که اصلاً 
در اندازه پرسپولیس نبودند و جذب شان 
اشتباه بزرگی بود و فقط شاید بتوان کمی 
برای از دست دادن رضاییان و پهلوان 
افسوس خورد که یکی را با قرارداد بالاتر 
وسوسه کردند و بردند و دیگری هم بازیکنی 
نبود که در رختکن با بقیه ارتباط بگیرد و 
شاید جدایی اش به مصلحت تیم بود. حالا 
با مقایسه این دو ترکیب و کیفیتی که نفرات 
جدا شده داشتند و بازیکنان تازه وارد از 
خود نشان دادند، فکر می کنید کدام تیم 

پرسپولیس پرستاره تر و جذاب تر بود؟
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